ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

на  право заключения договора  аренды земельного участка

по извещению 181019/0165208/01
с. Мельниково

                       21 ноября 2019 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д. 51, каб. № 18.   Время проведения: 10 часов 00 минут.

В состав комиссии, утвержденной Распоряжением Администрации Шегарского района от 16.03.2018 № 125 (ред. от 22.08.2018), входят 6 человек, на заседании присутствовали  5 человек,  кворум имеется, заседание правомочно.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Богданов Е.Б. – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Заместитель председателя комиссии: Саушкина И.В. – начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;

Секретарь комиссии: Сычева И.Б. – главный специалист-экономист Администрации Шегарского района.

Член комиссии:

Кицко Н.Н. – начальник отдела по вопросам землеустройства;

Прищепов В.Б. – начальник юридического отдела.
Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 25 ноября 2019 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:

ЛОТ № 1

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район,  восточная окраина с.Трубачева, 200 м по направлению на север.
Площадь земельного участка: 17682 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0300010:667

Категория земель и сведения о правообладателе: земли сельскохозяйственного назначения, неразграниченная государственная собственность.

Разрешённое использование: для сельскохозяйственного производства.

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Срок аренды – 5 лет.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 20000,00 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек,

Шаг аукциона: 600,00 (Шестьсот) рублей 00 копеек.

Размер задатка: 4000,00 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек.

ЛОТ № 2

Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район,  Северное сельское поселение, д.Жарковка, ул.Центральная, 2а.
Площадь земельного участка: 374 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0300005:301

Категория земель и сведения о правообладателе: земли населённых пунктов, неразграниченная государственная собственность.

Разрешённое использование: предприятия общественного питания.

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Срок аренды – 18 месяцев.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 5500,00 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 165,00 (Сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

Размер задатка: 1100,00 (Одна тысяча сто) рублей 00 копеек.

ЛОТ № 3
Местоположение, границы земельного участка: Томская область, Шегарский район,  Шегарское сельское поселение, северная окраина с.Мельниково, 1,5 км по направлению на северо-восток.
Площадь земельного участка: 30 000 кв.м.

Кадастровый номер: 70:16:0300010:880

Категория земель и сведения о правообладателе: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, неразграниченная государственная собственность.

Разрешённое использование: промышленное предприятие.

Обременения и ограничения использования земельного участка: не установлены.

Срок аренды – 18 месяцев.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 245000,00 (Двести сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 7350,00 (Семь тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

Размер задатка: 49000,00 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Богданова Е.Б. о  поступлении заявок:  аукцион проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 15.10.2019 № 805. Дата публикации извещения на сайте http://torgi.gov.ru/ - 18.10.2019 г.  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе - 17 час. 00 мин. 19.11.2019 года.
      На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды:

- по лоту № 1 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):

	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	14.11.2019

	14:45
	1
	4 000,00
	Кандинский Вадим Леонидович, Томская область, Шегарский район, с.Малобрагино, ул.Молодежная, д.8

	2
	14.11.2019

	15:00
	2
	4 000,00
	Зинцов Вячеслав Васильевич, Томская область, Шегарский район, с.Трубачево, ул.Молодежная, д.7, кв.1

	3
	19.11.2019
	15:15
	3
	4 000,00
	ИП ГКФХ Береснев Владислав Николаевич, ИНН 701735169340, ОГРН 312701707900010, Томская область, Томский район, п.Синий Утёс, мкр.Крутоярский, д.28

- по лоту № 2 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):

	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	21.10.2019

	15:50
	1
	1 100,00
	Тихонов Сергей Владимирович, Томская область, Шегарский район, д.Жарковка, ул.Центральная, д.23, кв.2

по лоту № 3 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):

	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	23.10.2019

	14:10
	1
	49 000,00
	ООО «Томсклестрейд», ИНН 7017436824, КПП 701601001, ОГРН 1177031089388, Россия, Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул.Ленина, д.76/1

Заявки поданы Заявителями в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Заявителями документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

      Отозванных заявок на участие в аукционе нет.

      Факт поступления установленной суммы задатка от Заявителей подтверждается выписками с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

	Регистрацион-ный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	1
	Кандинский Вадим Леонидович, Томская область, Шегарский район, с.Малобрагино, ул.Молодежная, д.8
	Допущен
	---------------

	2
	1
	Зинцов Вячеслав Васильевич, Томская область, Шегарский район, с.Трубачево, ул.Молодежная, д.7, кв.1
	Допущен
	---------------

	3
	1
	ИП ГКФХ Береснев Владислав Николаевич, ИНН 701735169340, ОГРН 312701707900010, Томская область, Томский район, п.Синий Утёс, мкр.Крутоярский, д.28
	Допущен
	---------------

	1
	2
	Тихонов Сергей Владимирович, Томская область, Шегарский район, д.Жарковка, ул.Центральная, д.23, кв.2
	Допущен
	---------------

	1
	3
	ООО «Томсклестрейд», ИНН 7017436824, КПП 701601001, ОГРН 1177031089388, Россия, Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул.Ленина, д.76/1
	Допущен
	---------------

- по лоту № 1 признать  Заявителя  № 1  Кандинского Вадима Леонидовича, Заявителя № 2 Зинцова Вячеслава Васильевича и Заявителя № 3 ИП ГКФХ Береснева Владислава Николаевича участниками открытого аукциона на  право заключения договора  аренды земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Шегарский район,  восточная окраина с.Трубачева, 200 м по направлению на север,  площадью 17682 кв.м,  кадастровый  номер 70:16:0300010:667, из земель  сельскохозяйственного назначения, неразграниченная государственная собственность, с разрешенным использованием –для сельскохозяйственного производства.
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12. "Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ:

- по лоту № 2 признать  аукцион  не состоявшимся. Договор аренды земельного участка заключить с единственным заявителем Тихоновым Сергеем Владимировичем по начальной цене предмета аукциона. Внесенный единственным участником аукциона задаток засчитывается в счет оплаты стоимости годовой арендной платы;
- по лоту № 3 признать  аукцион  не состоявшимся. Договор аренды земельного участка заключить с единственным заявителем ООО «Томсклестрейд» по начальной цене предмета аукциона. Внесенный единственным участником аукциона задаток засчитывается в счет оплаты стоимости годовой арендной платы.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.
Подписи членов комиссии:

/Богданов Е.Б./ ________________________

/Саушкина И.В./ _______________________
/Сычева И.Б./ __________________________
/Кицко Н.Н./ __________________________

/Прищепов В.Б./ _______________________